CAMARA MUNICIPAL DE ARA.RAQUARA

ATO NÔMERO 17/90
De 31 de maio de 1.990

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Estado
da São Paulo,usando de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto na Resolução nQ 148 1 de 16 de novembro de
1.988, alterada pela da número 150, de 21 de revarairo de
1.989,

RESOLVE.:

Artigo 1a - Tendo em vist~ os valores contidos
no docu~ento anexo - "HOLERITH" domes de maio de 1.990,da
Assembleia Legislativa do Estado de são Paulo, a remunera•
ção dos v,readores da Câmara Municipal de Araraquara,cor -
respondera a 25% da atribuida a igual titulo aos Deputados
Estaduais.

Artigo 2ª - As sessões extraordinárias não serão
reriuneradas. -Artigo lª - As 2espes9s decorrentes da axacuçao
deste Ato, onerarao dotaçoes proprias do orçamentq vigen -
te, do Poder Legislativo, suplementadas se necessario.

Artigo 4Q - Este Ato entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo os seus efeitos financeiros a
la de maio de 1.990,

Câmara municipal de Araraquara, aos 31 (trinta
e um) dias do mês de maio do ano de 1.990 (mil, novecentos
e noventa),

THUYOS\ HOKAfflA
Secretario

028

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

REMUNERAÇÃO DOS DEPUTADOS ESTADUAIS, REíERENTE AO MÊS DE
MAIO DE 1.990, CONrORME "HOLERITH" DA ASSEMBL{IA LEGISL~
TIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO!

REMUNERAÇÃO DOS DEPUTADOS ESTADUAIS ••••••• crS302.555,36

REMUNERAÇÃO DCS VEREADORES

25% de Crl302.555,36 • ••••••••••••••••••••CrS 75.638,84

ATUAL•••••••••••••••••••CrS75.638 0 84

ANTERIOR •••••••••••••••• crS73.0Bl.Ol

DlíERENÇA ••••••••••••••• crS 2.557,83

Presidente